2016年 2月 1日
    KONAMI OPEN 水泳競技大会 実行委員会

報道関係者各位

＜取材のご案内＞

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

来る、2月20日（土）～21日（日）の2日間、東京辰巳国際水泳場（東京都江東区）で「KONAMI OPEN 2016 水泳競技大
会」を開催します。リオデジャネイロオリンピック出場内定者を筆頭に、日本代表選手やジュニアのトップスイマーを加え
た総勢52名の招待選手が、厳しい標準記録を突破した全国のスイマーたちとともにKONAMI OPENに集結します。

招待選手の顔ぶれは、2015年世界水泳選手権金メダリストの瀬戸大也（JSS毛呂山）、渡部香生子（JSS立石）、星奈
津美（ミズノ）、オリンピックメダリストの萩野公介（東洋大学）、立石諒（ミキハウス）、藤井拓郎（コナミスポーツクラブ）ら、
合計20名です。また、高校生以下の招待選手枠「ネクストジェネレーション」は、将来に向けて活躍が期待されるジュニ
アスイマーを対象にしており、今年は32名のジュニア招待選手が出場します。また、大会前日の2月19日（金）は、同会
場にて公式練習を行います。（選手は任意参加、時間指定なし）

つきましては、公式練習および本大会に、ぜひとも取材にお越し頂きたく下記の通りご案内申し上げます。なお、取材
に関しましてはあくまでもスポーツ報道としての取材を対象としておりますので、スポーツ報道以外の目的での取材に
関しては、必ず事前に大会実行委員会 広報事務局（下記参照）までお問い合わせください。
取材にお越しいただく際には、事前に別添「取材申請書」にご記入の上、FAX にてお送りくださいますよう宜しくお願い
申し上げます。

敬具

＜大会概要＞

名称 KONAMI OPEN 2016 水泳競技大会 大会ロゴ

場所 東京辰巳国際水泳場（東京都江東区）

日程 2016年2月20日（土）～21日（日）

主催 KONAMI OPEN 水泳競技大会 実行委員会

主管 公益財団法人東京都水泳協会

公認 公益財団法人日本水泳連盟

【KONAMI OPEN 2016 特設サイト】

http://www.konamiopen.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

KONAMI OPEN 水泳競技大会 実行委員会 広報事務局（株式会社コナミスポーツクラブ内） ksｌ_pub@konami.com

〒140-0002 東京都品川区東品川 4丁目 10番 1号 Tel：03-3746-4573  Fax：03-5460-1795

日本代表選手の出場が続々決定

「ＫＯＮＡＭＩ ＯＰＥＮ 2016 水泳競技大会」
2月20日（土）・21日（日）開催

mailto:ksｌ_pub@konami.com

氏名 所属 出場種目① 出場種目② 出場種目③ 出場種目④

青木 智美 ATSC.YW 50m自由形 100m自由形 200m自由形

赤瀬 紗也香 日本体育大学 100m背泳ぎ 200m背泳ぎ

五十嵐 千尋 日本体育大学 200m自由形 400m自由形

池江 璃花子 ルネサンス亀戸 50m自由形 100m自由形 200m自由形

内田 美希 東洋大学 50m自由形 100m自由形

江原 騎士 山梨学院大学 200m自由形 400m自由形

金子 雅紀 YURAS 50m背泳ぎ 100m背泳ぎ 200m背泳ぎ

川本 武史 中京大学 50mバタフライ 100mバタフライ 100m背泳ぎ

小関 也朱篤 ミキハウス 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

小堀 勇氣 東京 SC 100m自由形 200m自由形 200mバタフライ

坂井 聖人 早稲田大学 400m自由形 100mバタフライ

清水 咲子 ミキハウス 200m個人メドレー 400m個人メドレー

瀬戸 大也 JSS毛呂山 200mバタフライ 200m個人メドレー 400m個人メドレー

立石 諒 ミキハウス 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

中村 克 スピード SC 50m自由形 100m自由形

萩野 公介 東洋大学 400m個人メドレー 200m自由形 200m背泳ぎ

藤井 拓郎 コナミスポーツクラブ 50mバタフライ 100mバタフライ

星 奈津美 ミズノ 100mバタフライ 200mバタフライ

松本 弥生 ミキハウス 50m自由形 100m自由形

渡部 香生子 JSS立石 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ 200m個人メドレー

招待選手

※ネクストジェネレーションは高校生以下の招待選手枠

氏名 所属 出場種目① 出場種目② 出場種目③ 出場種目④

赤石 咲乃 ピュア大和 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

居相 良介 横浜サクラ 50mバタフライ 100mバタフライ 200mバタフライ

猪狩 雄哉 東北学院高校 50m自由形 100mバタフライ 200mバタフライ

石川 愼之助 パル西尾 50mバタフライ 100mバタフライ 200mバタフライ

泉原 凪沙 コナミ天王町 50m背泳ぎ 100m背泳ぎ 50mバタフライ、 100mバタフライ

今井 月 本巣 SS 50m自由形 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ 200m個人メドレー

大内 紗雪 ダンロップ SC 50m自由形 100m自由形 200m自由形

大崎 威久馬 藤村 SS 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

木下 大和 BIG東海 50m自由形 100m自由形 200m自由形 400m自由形

斉藤 堅生 KTV豊中 50m自由形 100m自由形 50mバタフライ 100mバタフライ

酒井 夏海 スウィン南越谷 50m背泳ぎ 100m背泳ぎ 200m背泳ぎ

阪本 祐也 大紀 SC 50mバタフライ 100mバタフライ 200mバタフライ

佐々木 杏奈 ATSC.YW 200m個人メドレー 400m個人メドレー

菖池 竜輝 コナミ三田 200m自由形 400m自由形 1500m自由形

高橋 洸輝 前橋 SS 400m自由形 1500m自由形

竹内 智哉 ヨコハマ SC 200m個人メドレー 400m個人メドレー 200m自由形

谷口 卓 津田四日市 SS 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ、 200m平泳ぎ

津田 絵梨那 イトマン 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

寺田 拓未 スウィン大教いわき 50mバタフライ 100mバタフライ 200mバタフライ

戸澤 潤也 県立浦和高校 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

長谷川 涼香 東京ドーム 50mバタフライ 100mバタフライ 200mバタフライ

  林 太陽 スウィン東光 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ 200m個人メドレー

原澤 珠緒 アクティスらんなん 50mバタフライ、 100mバタフライ、 200mバタフライ

平石 稜人 東京 SC 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

深沢 大和 Style1 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ

幌村 尚 ナイス SP 100mバタフライ 200mバタフライ

牧野 紘子 東京ドーム 200m個人メドレー 400m個人メドレー

溝畑 樹蘭 コナミ西宮 50m自由形 100m自由形 200m自由形 200m個人メドレー

宮坂 倖乃 コナミ北浦和 50m平泳ぎ 100m平泳ぎ 200m平泳ぎ 200m個人メドレー

村田 翔 東京 SC 200m個人メドレー 400m個人メドレー

横田 早桜 スウィン大宮西 200m個人メドレー 200m平泳ぎ

吉田 冬優 三菱養和 SS
50m自由形

50mバタフライ
100m自由形 200m自由形 400m自由形

招待選手・「ネクストジェネレーション」枠

申込は全て本案内書に添付された取材申請書による事前申請のみとなります。

取材の申請は 2月 16日（火）必着で、広報事務局まで FAXにてお送りください。締め切り後の申し込みや、当日会場で

の直接の申し込みはお受けいたしかねますので、予めご了承ください。

人数調整が必要な場合および取材をお断りする場合は、広報事務局よりご連絡致します。

（１） AD カードの受け渡し

報道受付にて ADカードをお渡しします。初回来場時は名刺を 2枚ご持参ください。なお、会場内では AD カードを

必ず着用して下さい。ADカードは期間中自己管理でお願いします。

（２） 会場への入場について

報道受付は警備室側入り口にございます。

ご入場の際は、毎日必ず報道受付にてご記帳をお願いします。

スペースの都合上、報道専用の駐車場はございません。近隣の一般駐車場をご利用下さい。

（３） プレスワーキングルームについて

プレスワーキングルームを東京辰巳国際水泳場会議室に設けています。

利用可能時間は 20日（土）は 8時～20時 30分、21日（日）は 8時～19時 30分までとなります。時間厳守でお願

いします。（公式練習日は 14時 30分～19時）

（４） インタビューについて

1位～8位に入賞した選手は競技終了後にミックスゾーンを経てサブプールに戻りますので、取材はミックスゾーン

で行ってください。

本大会では、インタビュールームは設けておりませんので、ミックスゾーンでの取材にご協力下さい。

（５） その他

リザルトスペースは、プレスワーキングルーム内に設置します。プールアリーナ内は土足厳禁です。シューズカバ

ー、サンダル等の上履きをご用意下さい。

会場内の選手席部分は立ち入りできません。

公式練習日の取材については、当日係員の指示に従って下さい。

（１） ペン記者の皆様へ

・プールサイド本部席横に記者席をご用意します。

※プールサイド記者席の使用はレース終了時までです。

1．取材申請について

2．取材について

3．大会期間中の取材についてのお願い

※プールサイド記者席の指定席設置はありません。

・ミックスゾーンの混雑が予想される場合は、各社立ち入り人数を制限する場合があります。予めご了承ください。

・ミックスゾーンでの取材は、基本的に ENGクルー→ペン記者の順番です。

（２） スチールカメラの皆様へ

・ワーキングルーム内に機材置き場をご用意します。

・撮影場所はスタンド席、電光掲示板下、プールサイド看板裏の 3カ所です。

※電光掲示板下以外は三脚使用不可。

・プールサイドでの撮影は着席による撮影をお願いします。

・スタンド席からプール全体の俯瞰の撮影を希望される方は報道受付にお申し出下さい。

・報道目的以外の使用は、必ず広報事務局または報道受付にお問い合わせ下さい。

（３） ENG クルーの皆様へ

・本大会のホスト TV局は BS朝日です。

・ワーキングルーム内に機材置き場をご用意します。

・撮影場所はスタンド席、電光掲示板下、ミックスゾーンの 3カ所です。

・カメラ台数は各系列 3台（民生用デジタルカメラ含む）までに制限させていただきます。

・いずれの撮影位置も、競技開始から終了まで移動できません。

・ミックスゾーンの混雑が予想される場合は各社立ち入り人数を制限する場合があります。予めご了承ください。

・ミックスゾーンでの取材は、基本的に ENGクルー→ペン記者の順番です。

・報道目的以外の使用は、必ず広報事務局または報道受付にお問い合わせ下さい。

フリーランスの方は、掲載媒体名、掲載日、掲載内容を必ず明記して取材申請書をご提出下さい。

※スイミングクラブや本大会協賛各社は、報道とは別扱いです。詳細は広報事務局までお問い合わせください。

4．備考

＜本件に関するお問い合わせ先＞

KONAMI OPEN 水泳競技大会 実行委員会

広報事務局（株式会社コナミスポーツクラブ広報室内）

TEL：03-3746-4573（大会期間中：070-1536-6335）

FAX：03-5460-1795

Mail：ksl_pub@konami.com

報道エリア図面

申込先：KONAMI OPEN 水泳競技大会 実行委員会 広報事務局

 FAX:03-5460-1795

KONAMI OPEN 2016 水泳競技大会
取材・撮影事前申請書

申込期限：2月 16日（火）

KONAMI OPEN 水泳競技大会 実行委員会 広報事務局行                      平成 28年  月  日

申請会社名

住  所 〒

連絡責任者

電話番号  FAX番号

日  時 公式練習／2月 19日（金）、大会期間／2月 20日（土）～21日（日） 2日間

 申請者名 区分 取材日
※来場される日に○印をお付け下さい。

1  記者・スチールカメラ・ENG 2／ 19 ・ 20 ・ 21

2  記者・スチールカメラ・ENG 2／ 19 ・ 20 ・ 21

3  記者・スチールカメラ・ENG 2／ 19 ・ 20 ・ 21

4  記者・スチールカメラ・ENG 2／ 19 ・ 20 ・ 21

5  記者・スチールカメラ・ENG 2／ 19 ・ 20 ・ 21

※1枚に書き込めない場合はコピーしてご利用下さい。

その他の媒体・フリーランスの方は下欄にもご記入下さい。

出版社名 掲載媒体

編集長名                    印 掲載日

掲載内容

競技会会場に入場の際に、名刺 2枚をお持ち下さい。